PAGE

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЧЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 От   11 мая    2012 года      № 40/189

О внесении изменений
в решение совета депутатов

муниципального образования

Пчевское сельское поселение
Киришского муниципального района
Ленинградской области

№ 36/157 от 20.12.2011 г.  «О бюджете
муниципального образования
Пчевское сельское поселение
Киришского муниципального района
Ленинградской области на 2012 год».
Рассмотрев представленный главой администрации муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области проект решения о внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области № 36/157  от  20.12.2011 г. «О бюджете муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на 2012 год» (с изменениями от 06.02.2012 года № 37/161) cовет депутатов муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области № 36/157  от 20.12.2011 г. «О бюджете муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на 2012 год» (с изменениями от 06.02.2012 года № 37/161) следующие изменения:

1.1 В пункте 2 статьи 6 слово «организациям» заменить на слова «юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, производителям работ (услуг)».

1.2 Пункт 3 статьи 6 изложить в следующей редакции: «3. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг в случаях установленных настоящим решением, предоставляются в порядке, установленном местной администрацией по согласованию с управляющей организацией, а именно:
-субсидия в целях компенсации выпадающих доходов юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.».

1.3 В пункте 4 статьи 6 после слов «юридическим лицам,» вставить слова «индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг,».

               1.4 Пункт 2 статьи 7  изложить в следующей редакции: «2. Установить, что в 2012 году иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в бюджет муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области предоставляются в следующих случаях:

2.1 на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 891,01 тысяч рублей с распределением согласно приложению 10 и в соответствии с Порядком, установленном нормативно-правовым актом администрации Пчевского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области.».
1.5 В приложении №11:

1.5.1 в названии Порядка слово «организациям» заменить на слова «юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, производителям работ (услуг)»;

1.5.2 в пункте 1 слово «организациям» заменить на слова «юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, производителям работ (услуг)»;

1.5.3 в пункте 6 слово «организаций» заменить на слова «юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, производителей работ (услуг)»;

1.5.4 пункт 12 читать в следующей редакции: «п. 12 В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, Администрация Пчевского сельского поселения Киришского муниципального района в течение трех рабочих дней со дня обнаружения указанных нарушений направляет юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, производителю работ (услуг) уведомление о возврате субсидии. Субсидия подлежит возврату в бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района в течение тридцати дней со дня получения юридическим лицом,  индивидуальным предпринимателем, производителем работ (услуг) уведомления о возврате субсидии. В случае несоблюдения получателем субсидий условий возврата, указанных в настоящем пункте средства взыскиваются в бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района в соответствии с действующим законодательством».

1.6 В приложении №12:

1.6.1 в названии Порядка после слов «юридическим лицам,» вставить слова «индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг,»;

1.6.2 в пункте 4 после слов «юридические лица,» вставить слова «индивидуальные предприниматели, физические лица- производители товаров, работ, услуг,»;

1.6.3 вставить пункт 10 следующего содержания: «В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, Администрация Пчевского сельского поселения Киришского муниципального района в течение трех рабочих дней со дня обнаружения указанных нарушений направляет юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, физическому лицу- производителю товаров, работ, услуг уведомление о возврате субсидии. Субсидия подлежит возврату в бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района в течение тридцати дней со дня получения юридическим лицом,  индивидуальным предпринимателем, физическим лицом- производителем товаров, работ, услуг уведомления о возврате субсидии. В случае несоблюдения получателем субсидий условий возврата, указанных в настоящем пункте средства взыскиваются в бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района в соответствии с действующим законодательством».

1.7 Приложение 2 «Прогнозируемое поступление доходов в бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на 2012 год» изложить в редакции к настоящему решению (прилагается).

1.8 Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджета муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на 2012 год» изложить в редакции к настоящему решению (прилагается).

1.9 Приложение 8 «Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на 2012 год» изложить в редакции к настоящему решению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава муниципального образования

Пчевское сельское поселение                                          В.Г. Миронов
Разослано: в дело-2, Левашов Д., МУ «Комитет финансов», Киришский факел, прокуратура